AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
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1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR -~ .
“NIK MALUTAJ” SHPK VL
i (1
“
NENI 1 TR
EMRI I SHOQERISE \\ A

. Emri i shogérisé gshté “NIK MALUTAJ" SHPK (mé poshté e quajtur “Shoqéria™).

NENI 2
SELIA

z.1 Selia e Shoqérisé &shté né adresén: Rruga “Abdi Tiptani”, Pallati Torre Drini, Kati 7, Ap
42, Tirand.

22 Adresa e Shoqérisé  pér  géllime  komunikimi  elektronik  Esht&:
www.nikmalutaj0000 1 @gmail.com

23 Ortaku i Vetém mund té vendosé pér transferimin e selisé sé Shoqerisé né njé adres¢
tietér, Organi administrues i Shogérisé ka 1€ drejté tégele ose mbyllé degé dhefose zyra
pérfagésiming Shqipéri dhe jashté saj.

NENI 3
KOHEZGJATJIA

3.1 Shogéria do tié zhvillojé aktivitetin ¢ saj pér njé koh€zgjatje t€ pacaktuar,

NENI 4
OBJEKTI T AKTIVITETIT

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj :

- Ndertim: Punime germimi ne toke. Neertime civile dhe industrial, Rikonstruksione. mirembajtje
godina civile e industriale, veshje fasada :Rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramva,
melro, pista aeroportuale, Punime nentoksore, ura e vepra arti, Diga dhe tunele hidroteknike,
Ujesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi ¢ vaditje.

Nelertime detare dhe punime thellimi ne wje. Mbrojtje lumore sistemime, bonifikime Impiante te
E. elektrike. Ndertime per Nistacionet, kabinat, linja e TN, te mesem dhe shperndarjes. Punime te
inxhinierise mjedisit. Punime per prishjen e ndertimeve Impiante hidro-sanitare, kuzhina,
lavanteri, Impiante ngritese dhe transportues (ashensore, shkalle levizese), Punime rifiniture
druri, plastike, metalike dhe xhami Impiante te sinjalistikes ndriguese dhe jo ndriguese te trafikut
rrugor, Barriera dhe mbrojtje rrugore. Parafabrikate beton arme, struktura metalike dhe druri,
Punime strukturore special. Shtresa dhe mbistruktura special, Punime mbi shina dhe traversa
Impiante teknologjike, termike, elektrike, kondicionimi, telefoni, radiotelefoni, TV,

Pastrimi i ujrave detar, ligenor dhe hanor. Impiante te ujit te pijshem dhe pastrim i tij. Impiante
te grumbullimit dhe trajtimit te mbeijeve urbane. Punime topogjeodezike. Sistemet kundra
zhurmes. Shpime gjeologjike, puse e shpime per wje. Pasuri Nen/Mbi Tokesore: Studim, zbatim,
projektim, konsulenc, sipermarrje, ndertim, shfrytezim miniera, shfrytezim te burimeve natyrore
te ujrave minerale dhe termale; nxjerje, prodhim, perpunim dhe tregtim brenda dhe jashte vendit
e mineraleve. Turizem:Studim, projektim, konsulence, sipermarrje zhatuese, ambjente me
karakter pushues, argetues, edukues, kurues, te burimeve natyrore, kulturore, mjedisore kurative,
per hoteleri, fihatra wristike, gendra wwristike, facilitete e aksesore, si bar bufe-restorante,
qgendra estetike, palestra fitnesi, njesi shitje, agienci turistike.

Transport:Studim,projekiim, konsulene, sipermarrje zbatuese, transport (e njerezve dhe mallrave,
tranzit rrugor, hekuwrudhor, ajror, wjor, teleferik etj. Ngarkim dhe shkarkim anije, trena dhe mjete
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tiera tokesore dhe ajrore; Stivim, depozitim, transportim, etiketim, ambalazhim, lidhje, numerim,
pritje, perpunim, dhe leveim | ngarkesave dhe konteniereve Transport kombetar dhe

. nderkombetar, agienci transporti per mallra dhe wdhetare per te trete dhe me gira, Transport

karburante.

Mjedis: Studim, projektim, konsulence, sipermarrje per mjedisin. Perpunim i mbetjeve urbane,
toksike, radioaktive, teknologjike. Trajtim ujra industriale, projektim, mbikqyrje dhe shfrytezim 1é
lendes drusare, trajtim dhe mbrojtje te pyjeve, riafiesim e trajtim toka té kripura, acide, kéneta
eti. Prodhim:industriale bujgésore, blegtorale, peshkim, produkte deti, bletari, akuapunturé,
fidane. Prodhim, montim dhe tregtim paisje druri, mobilje, tavolina, karrige, orendi metali, druri,
plastike, mobileri te buta, tekstile dhe paisje e mobileri spitalore, shkollore, zyra, guzhina,
restorante etj. Pérpunim, prodhim, tregtim paisje e objekte guri, mermeri, alabaster, hekuri,
bakri dialumini, plastike, pve, alukobond. Makineri ¢ pasije per persona me afiési i€ kufizuar ose
speciale. Sherbime:Konsulence, studim e projektim te ¢do lloji. Shérbim turizem, hoteleri Jast
food, piceri, restoran Ambjente argetimi, shlodhjeje, salle kinemaje, apo lojra te tjera
elektronike; Pastrim siperfage urbane, grumbullim dhe transport mbetje urbane, Sherbim riparim
automjete, karrotrec 24 ore. Sherbim roje civile, per ruajtien e rendit, jetes, levizjen e vierave
pasurore eij.

Tregti: Tregtim, importeksport shumice/pakicé si elekirike, elekironike, hidraulike, materiale
industriale, ushgimore, bujgesore, elektroshiepiake, ndertimi, plehra kimike, pjese kembimi,
karburante, lende djegese, vajra, lubrifikante, lende te para ndertimi, makineri dhe paisje, lende
drusore, linja industriale, gieneratoré, trasformatoré pajisje e pjese te tyre. Shithlerje skrapi dhe
vaji. Stacione shitje karburante, gazi dhe vajra lubrifikante,

Te tjera: Botime, shtypshkrime dhe tregtim te tyre. Certifikim dhe trajnim profesional né fushén e
ndertimit, turizmit, bufgésisé, shérbimeve, prodhimit, mjedisit, pasurive nén/mbi tokésore,
tregtimit, mencxhimit dhe administrimit. Punime dhe shfryiezim né pyje, perpunim dhe tregtim fe
lendeve drusore te te giitha llojeve. Lavazhe, pika servisi etj. Minimarkete, supermarkete, gendra
tregtare, kontrata, marreveshje, bashkim operatoresh me persona fizike e juridike, vendas apo te
huaj, per veprimtari ndértimore, prodhimi, shérbimi, tregti, turizmi, bujqési, mjedis. Punime me
léndé plasése pér pérdorim civil Import gieneratoresh me rreze X

NENI 5
KAPITALI

5.1 Kapitali i Shoqérisé &shté i barabarté me 100.000 (Njegind mij¥) Lekg, i nénshkruar dhe i
ndaré né njé kuoté, qé pérfagéson 100% t& kapitalit,e zotéruar nga Ortaku i Vetém
Z. Nikolin Malutaj.

NENI 6
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

6.1 Kapitali i Shogérisé mund & zmadhohet ose zvogélohet né ¢do moment me vendim t&
Ortakut t&é Vetém, né pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Peér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, | ndryshuar. Né gdo rast kapitali i regjistruar nuk mund
té zvogélohet nén kufirin minimal t& parashikuar nga ligji.

NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

7.1 Né pérputhje me nenin 81, pika 3, e ligjit nr. 9901 dat¢ 14.04.2008 “Peér tregiarét dhe
shogérité tregtare”, | ndryshuar,pér sa koh& q€ kapitali i Shoqggrisé zotérohet nga njé
Ortak i Vetém, t& drejtat dhe kompetencat ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme ushtrohen nga
Ortaku i Vetém. T& gjitha vendimet ¢ marra nga Ortaku i Vetém do (€ regjistrohen né€ nj¢
regjistér t& vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund & ndryshohen ose t€ fshihen. N&
ményré 1€ veganté, duhet t& regjistrohen vendimet e méposhtme pér:




1.5

7.6

Tof

7.8

8.1

8.2

a) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;
b} shp&mdarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve ushtrimore;

¢) vendimet pér investime;

d) riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé.

Cdo vendim i Ortakut t& Vetém qé nuk éshté regjistruar né regjistrin e vendimeve do &
konsiderohet absolutisht i pavlefshém.

Ortaku i Vetém vendos pér té gjitha ¢éshtjet e parashikuara né nenin 81 t& ligjit nr. 9901
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, | ndryshuar.

Mbledhjet @ Asambles# s& Pérgjithshme mund & mbahen brenda ose jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund (& marrin pjesé né
mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré
telekonferencé dhe/ose videokonferencé, né pérputhje me ligjin pér tregtarét dhe
shogérité tregtare dhe ligjin pér komunikimet elektronike. Mbledhja ¢ Asamblest s&
Pérgjithshme do 18 quhet e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryvetari dhe Sekretari i
mbledhjes, me géllim qé& 1& hartohet dhe t& nénshkruhet procesverbali pérkatés,

Asambleja e Pérgjithshme mund t€ thirret nga administratori/ét ose ortakét e Shogérisé,
né pérputhje me parashikimet e nenit 84 t& ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare”, dhe sa heré gé thirrja éshté e detyrueshme sipas ligjit. Thirrja e
mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t& béhet népérmjet njoftimit me shkrim,
email, (& paktén 7 (shtat€) dité pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi
duhet t& pérmbajé rendin e dités, vendin, datén dhe orén e mbledhjes. Asambleja e
Pérgjithshme do t& mblidhet rregullisht né rast se, pavarsisht respektimit t& formaliteteve
té mésipérme, t& gjithé ortakét apo pérfaqésuesit e tyre jané dakord pér rendin e dités dhe
t& marrin vendime pér ¢éshtjet pérkatése.

Mbledhjet ¢ Asamblesé se Pérgjithshme kryesohen nga Kryetari, i zgjedhur ndérmjet 1&
pranishméve. Asambleja e Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje midis
personave té pranishém.,

Vendimet ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme duhet t& jeng me shkrim dhe t& firmosen nga
kryetari dhe sekretari, Me kirkesé t& ortakéve, vendimet duhet t€ pérfshijng dhe
deklaratat apo vérejtjet e tyre,

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet t& paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjasht€) muajve
nga mbyllja e vitit financiar.
NENI §
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria do t& administrohet nga njé administrator i vetém, i zgjedhur nga Ortaku i
Vetém pér njé periudhé maksimale prej 5 (pesg) vjetésh. Administratori i Vetém mund 1€
rizgjidhet ose shkarkohet nga Ortaku | Vetém.Administratori i Vetém i Shoqéris¢ do t&
jeté Nikolin Malutaj, me afat pesé viecar nga data ¢ kétij akti.

Administratori i Vetémgézonté drejta 2 plota né lidhje me administrimin e Shogéris€ dhe
mund t& kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& zakonsh&m dhe t& jashtézakonshém.
Administratori mban pergjegjési pér veprimet e kryera gjaté administrimit t& Shoqérisé
dhe mund t delegojé 1€ treté pér té kryer veprime dhe akte t¢ caktuara, n& emér dhe pér
llogari t& Shogérisé.
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Neénshkruar né Tirang, mé daté 05/12/2018.

Administratori i Vetém vepron né respektim t& politikave tregtare t& pércaktuara nga
Asambleja e Pérgjithshme. Administratori &shté pérgjegjés pér veprimet ¢ kryera gjaté
administrimit & Shogérisé. Administratori do t& veprojé né ¢do kohé vetém né interesin
mé t& miré t&é Shoqérisé.

Ortaku i Vetém pércakton shpérblimin e organit administrues t& Shogérisé.

NENI 9
KONTROLLI FINANCIAR

Kontrolli financiar i Shogérisé kryhet nga auditues ligjor, né pérputhje me ligjin ng fuqi.
Ortaku i Vetém do té emérojé njé apo mé shumé auditues ligjor né t& gjitha ato raste kur
emérimi vlerésohet i nevojshém ose kérkohet nga ligji.

NENI 10
VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shoqgérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé& 31 Dhjetor t& ¢do viti, me
pérjashtim 1€ vitit t& paré t& aktivitetit & Shoqérisg, i cili fillon n¢ datén e regjistrimit &
Shogérisé dhe mbyllet né fund t& ketij viti.

NENI 11
BILANCI VJETOR DHE DIVIDENDI

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit (& administrimit dhe t€ audituesit
ligjor (nése &shté eméruar) miratohen nga Ortaku i Vetém,

Dokumentet g& kané t& bé&jn& me vitin financiar miratohen nga Ortaku i Vetém brenda 6
(gjashté) muajve nga mbyllja ¢ vitit financiar.

Ne pérputhje me dispozitat e ligjit, Ortaku i Vetém vendos mbi shpérndarjen e dividendit
né bazé té rezultatit financiar t& Shogtrisé.
NENI 12
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Dispozitat e ligjit pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare do & zbatohen né rast prishjeje
dhe likuidimi t& Shoqérisg.
NENI 13
LIGJI | ZBATUESHEM

Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me kété Akt Themelimi dhe Statut ¢
ligjin shqiptar. Dispozitat e ligjit shqiptar n€ fushén e shogérive tregtare do 1€ zbatohen
né rastet e paparashikuara nga Ky akt.
NENI 14
TE NDRYSHME

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet n& 4 (katér) ekzemplartte njéjté
né gjuhén shgipe. _

ORTAKU I VETEM THEMELUES - |

VI

Znj. Nikolin Malutaj




QENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT

P Statut i Shogérise me Pérgjegjési té Kufizuar
2 “NIK MALUTAJ” SHPK

_/'Ng kéte statut
- “Ligji” @shté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 *“Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare™;
- “Statuti” &shté Statuti i shoqérisé;

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Koh&zgjatja, Selia

Neni 1:
Data ¢ Themelimit : 05/12/2018
Emri dhe Themeluesit : NIKOLIN MALUTAJ

(1) Sot, mé& 05/12/2018 une, themeluesi, kam krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me
emrin “NIK MALUTAJ” SH.P.K.

(2) Themeluesi i shogérisé éshté :
- NIKOLIN MALUTAJ
- Rr" Abdi Tiptani”, Pallati Torre Drini, Kati 7

Neni 2:
Objekti

Shogéria do t& kryej€ aktivitetin e m&poshtém :

- Ndertim: Punime germimi ne toke. Ndertime civile dhe industrial, Rikonstruksione. mirembajtje
godina civile ¢ industriale, veshje fasada : Rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai,
metro, pista aeroportuale, Punime nentoksore, ura e vepra arti, Diga dhe tunele hidroteknike,
Ujesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje.

Ndertime detare dhe punime thellimi ne wje. Mbrojife lumare sistemime, bonifikime Impiante te
E. elekirike. Ndertime per Nistacionet, kabinat, linja e TN, te mesem dhe shperndarjes. Punime te
inxhinierise mjedisit. Punime per prishjen ¢ ndertimeve Impiante hidro-sanitare, kuzhina,
lavanteri, Impiante ngritese dhe transportues (ashensore, shkalle levizese). Punime rifiniture
druri, plastike, metalike dhe xhami Impiante te sinjalistikes ndriguese dhe jo ndriguese te trafikul
rrugor. Barriera dhe mbrojije rrugore. Parafabrikate beton arme, struktura metalike dhe druri.
Punime strukturare special. Shtresa dhe mbistruktura special. Punime mbi shina dhe traversa,
Impiante teknologjike, termike, elektrike, kondicionimi, telefoni, radiotelefoni, TV.

Pastrimi i ujrave detar, ligenor dhe lumor. Impiante te ujit te pijshem dhe pastrim i tij. Impiante
te grumbullimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane. Punime topogjeodezike. Sistemet kundra
shurmes. Shpime gjeologjike, puse e shpime per uje. Pasuri Nen/Mbi Tokesore: Studim, zbatim,
projektim, konsulenc, sipermarrje, ndertim, shfrytezim miniera, shfrytezim te burimeve natyrore
te wjrave minerale dhe termale; nxjerje, prodhim, perpunim dhe tregtim brenda dhe jashte vendit
te mineraleve. Turizem:Studim, projektim, konsulence, sipermarrje zbatuese, ambjente me
karakter pushues, argetues, edukues, kurues, te burimeve natyrore, kulturore, mjedisore kurative,
per hoteleri, fshatra turistike, gendra wristike, facilitete e aksesore, si bar bufe-restorante,
qgendra estetike, palestra fitnesi, njesi shitje, agjenci turistike.



Transport:Studim, projektim, konsulenc, sipermarrje zhatuese, transport te njerezve dhe mallrave,
tranzit rrugor, hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj. Ngarkim dhe shkarkim anife, trena dhe mjete
(feru tokesore dhe ajrore; Stivim, depozitim, transportim, etiketim, ambalazhim, lidhje, numerim,
pritje, perpunim, dhe levrim i ngarkesave dhe konteniereve. Transport kombetar dhe
‘nderkombetar, agjenci transporti per mallra dhe udhetare per te trete dhe me qira. Transport
karbirante.

Mijedis: Studim, projektim, konsulence, sipermartje per mjedisin, Perpunim i mbetjeve urbane,
toksike, radivaktive, teknologjike. Traftim wjra industriale, projektim, mbikqyrje dhe shfrytezim (¢
“lendes drusore, trajtim dhe mbrojtje te pyjeve, riafiesim e trajtim toka té kripura, acide, kéneta
etj. Prodhim:industriale, bujgésore, blegtorale, peshkim, produkte deti, bletari, akuapunture,
fidane. Prodhim, montim dhe tregtim paisje druri, mobilje, tavolina, karrige, orendi metali, druri,
plastike, mobileri te buta, tekstile dhe paisje ¢ mobileri spitalore, shkollore, zyra, guzhina,
restorante etj. Pérpunim, prodhim, tregtim paisje e objekte guri, mermeri, alabaster, hekuri,
bakri d/alumini, plastike, pve, alukobond. Makineri e pasije per persona me afiési 1€ kufizuar ose
speciale. Sherbime: Konsulence, studim e projektim te ¢do lloji, Shérbim turizem, hoteleri fast
food, piceri, restoran Ambjente argetimi, shlodhjeje, salle kinemaje, apo lojra te tjera
elektronike; Pastrim siperfage urbane, grumbullim dhe transport mbetje urbane. Sherbim riparim
automjete, karrotrec 24 ore. Sherbim roje civile, per ruajtjen e rendit, jetes, levizien e vierave
pasurore élj.

Tregti: Tregtim, importeksport shumice/pakicé si elektrike, elekironike, hidraulike, materiale
industriale, ushgimore, bujgesore, elektroshiepiake, ndertimi, plehra kimike, piese kembimi,
karburante, lende diegese, vajra, lubrifikante, lende te para ndertimi, makineri dhe paisje, lende
drusare, linja industriale, gieneratoré, trasformatoré pajisje e pjese te tyre. Shitblerje skrapi dhe
vaji. Stacione shitie karburante, gazi dhe vajra lubrifikante;

Te tjera: Botime, shtypshkrime dhe tregtim te tyre. Certifikim dhe trajnim profesional né fushén e
ndertimit, turizmit, bujqésisé, shérbimeve, prodhimit, miedisit, pasurive nén/mbi tokésore,
tregtimit, menaxhimit dhe administrimit. Punime dhe shfrytezim né pyje, perpunim dhe tregtim te
lendeve drusore te te giitha llojeve. Lavazhe, pika servisi etj. Minimarkete, supermarkete, gendra
tregtare, kontrata, marreveshje, bashkim operatoresh me persona fizike e juridike, vendas apo te
huaj, per veprimiari ndértimore, prodhimi, shérbimi, tregti, turizmi, bujgési, mjedis. Punime me
léndé plasése pér pérdorim civil. Import gieneratoresh me rreze X.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do 1€ jeté per nje afat kohézgjatje t€ pacaktuar.

Neni 4:
Selia

(1) Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: Rr" Abdi Tiptani”, Pallati Torre Drini, Kati 7,
(2) Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi elektronik gshté si vijon :

www.nikmalutaj00001 @gmail.com

Kreu I1
Kapitali

Neni §
Kapitali themeltar



(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé Esht¢ 100. 000 Leké (Njeqgind mij€) Leké (*sipas ligjit
kapitali nuk mund 1¢ jet¢ mé i vogél se 100 leké*). Pjesémarrja ¢ themeluesve né Kapitalin e
shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre &€ méposhtme:

I. Ortaku themelues NIKOLIN MALUTAJ : Zoterues i | (njé) kuote me vleré & pérgjithshme
qé perben 100% té kapitalit themeltar t& shogérisé.

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve (& pjeséve té kapitalit themeltar
pér kontributet n& para dhe me ang té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata
~kompetente ¢ nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés s¢ administratorit.

NE asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t& shogérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim ni t& nj¥jtat kushte q&
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té€ gjitha rastet zvogélimi 1 prek ortakét n& @ njéjtén mas€ ndaj pjestve 1€ kapitalit qé
pérfaqésaing.

Neni 7
Transflerimi | kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit t& nj& shoqérie me pergjegjési t& kufizuar e 1€ drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes:

¢) trashégimise;

¢) dhurimit;

d) gdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme ¢ ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring
pér ¢iishtjet e méposhtme:
a) pércaktimin ¢ politikave tregtare t& shoqérisé,

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t€ autorizuar;



d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢" t€ késaj
pike;
dh) mbik&gyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, perfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vijetore dhe t€ raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;
¢) miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s€ veprimtarist;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
i g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve,
= | gj)riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
2/ h) miratimin ¢ rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve t€ asamblesé;
"7 i) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
__~Ortaku mund t& pérfaqésohet né asambleng e pérgjithshme, n€ bazé 1¢ njé autorizimi nga njé ortak
© tjetér apo nga nji person i treté.
Administratori i shoggrisé nuk mund t& veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.
Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s€ pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elekironik
duhet t&¢ pérmbajé vendin, datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithe
ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé,

Kur asambleja e pérgjithshme nuk #shté thirrur sipas pikés 1 t€ kétij neni, ajo mund 1€ marré
vendime t& vlefshme vetém nése té gjith# ortakét jang dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Neni 10

Kuorumi
Né rastin ¢ marrjes sé vendimeve, q¢ kérkojné njé shumicé € zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me € drejié
vote, g& zotérojné mé& shumé se 30 pér gind t€ kuotave.
Ne rastin kur asambleja e pérgjithshme dubet t& vendosé pér géshtje, t¢ cilat kérkojné shumici 1
kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare *, ajo mund t& marré
vendime té vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojng mé shume se gjysmén e numrit total
votave, jané (& pranish®m personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.
Nése asambleja e pergjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit t&
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me 1€ njgjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, t€ ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvog€limin e Kapitalit (& regjistruar,
shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te
tjera §i :

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shogérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;




¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontab@l & autorizuar;

¢) péreaktimin ¢ shpérblimeve

d) mbikéqgyrjen e zbatimit t€ politikave treglare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

¢) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.
-

/ Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés
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1.Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé s tij;
b) shuarjen ¢ ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij;
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;
¢) dhénien ose jo té pérfitimeve t& reja.
2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vierésohet & jeté né &
njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, 1& cilin pérfaqéson.

Neni 13

Administrimi
(1) Asambleja e plrgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t&
shoqgéris€. Afati i emé&rimit, eshte 5 vjet, me té drejté ripéntéritjeje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
(2) Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas péreaktimit t& nenit 207 té kétij ligji, nuk
mund 1€ emérohen si administratorg té nj& shogérie t€ kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i beré
né kundérshtim me kéto dispozita €sht€ i pavlefshém.
(3) Personat ¢ mé&posht€m caktohen si Administratorg t& paré t& shoqérisé deri n& emérimin e tyre nga
mbledhja ¢ paré e Asamblesé s& Pérgjithshme.

Te dhénat e identifikimit: dhe specimenét e nénshkrimit:
- Nikolin Malutaj, atesia Ded, i dtl05.12.1993, me banim ne Lezhe, Rruga Vellezerit
Haradinaj, pajisur me pasaporte me nr personal . J31205065M

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané t& drejté e detyrohen té:

a) kryejné t¢ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare. 1€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shoqériné tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e saktd e t& rregullt t& dokumenteve dhe t# librave kontab#l 1 shogérisé;
¢) ptregatisin dhe nénshkruajn€ bilancin vijetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisg sé
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblese s& pérgiithshme pér miratim;

d) krijojn€ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojng mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogrisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme t& shoqrisé, si¢ parashikohet ng
ligjin pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit;




¢) raportojné pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési (¢ vegantd pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

€) kryejn€ detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene ¢ Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q&
aktivet shoqérist nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim.
-shogéria propozon (€ shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, t€ cilat kané njé viergé mg 1&
larté se 5 pér qind t& aseteve & shoqérisé, q& rezulton né pasqyrat e fundit financiare 1@
certifikuara.

-shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé
kan€ vieré mé t€ larté se 5 pér qind (€ aseteve t¢ shoqirist, q€ rezulton né pasqyrat e fundit
Mip anciare 1€ certifikuara.

Neése asambleja ¢ pérgjithshme eméron mé shumé se njé€ administrator, ata e administrojng
bashkérisht shogérini.

Asambleja ¢ pérgjithshme mund t€ shkarkoj¢ administratorin n& ¢do kohé me shumicé t&
zakonshme, Padité, q& lidhen me shpérblimin e administratorit, n& baz€ € marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj 1€ tretéve, pér shkelje t&
ligieve, pér shkelje t€ statutit, apo pér faje t kryera gjat® administrimit t& shogérisé,
Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja q& i sjellin dém shogérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut gé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveq sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme 1€ detyrimit t& besnikérisg, sipas neneve
14, 15, 17 ¢ I8 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare”, administratori detyrohet:
1. a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé t&
miré t& shoqérisé n& t@rési, duke i kushtuar vémendje t& vegantd ndikimit & veprimtarisé sé
shogérisé né mjedis;

b) 1€ ushtrojé kompetencat q& i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve @
péreaktuara né kéto dispozita;

c) t€ vlerésojé me plrgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té interesave
personalé me ata t€ shoqérisé,

d) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
2. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave t& tij, pérgjigjen ndaj shogérisé pér gdo veprim ose
mosveprim, g€ lidhet n& ményré € arsyeshme me géllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur, né bazé t€ hetimit dhe vlerfsimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi éshté kryer n& mirébesim.
3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave | e 2 1€ kétj neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé démet, & rrjedhin nga
kryerja ¢ shkeljes, si dhe t'i kalojé ¢cdo fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime € parregullta, Administratori ka barrén e provés pér ¢ vértetuar
kryerjen e detyrave 1€ tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve t& kérkuara, Kur shkelja gshig
kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.
4. NEé ményré té vecant€, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i démshpérblejé
shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;




c¢) u shp&mndan aktivet shoqérise;

¢) lejon qé shogéria t& vazhdoj& veprimtaring tregtare, kur, né bazé t€ gjendjes financiare,
duhej t& parashikohej q¢ shoqéria nuk do 1€ kishte afiési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.
Pérve¢ padis¢ pér shlyerjen e démit gé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakgt
individualisht ose se bashku, kang (€ drejté té ngrené padi penale kundér administratorit

Padifsit kan€ 1€ drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté 1& démit q& i éshté shkaktuar
shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim i
asamblesé nuk mund 1€ ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet e
kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor,

Neni 17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge t€ kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise
ekonomiko tregtare t& shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t€ tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen
e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara, t€ cilat
eshte i detyruar ge t'ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi
bazen e t€ drejtes vendimore ge ka.

Kreu V
Prishja —riorganizimi i shoqérisé

Neni 18

Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar n# themelimin e saj;
b) me vendim t& Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen ¢ procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk ka Kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombé@tare 1 Regjistrimit™;
d) me vendim t€ gjykatés;
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne 1€ cilin parashikojne menyren e likuidimit &
shogerise, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t€ nxjerre prej tij
emrin ¢ likuidatorit dhe emertesen shtese * Shoqeri ne likuidim e siper *.




Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave i€ likuidimit n& gjendjen e aftésis¢
paguese, me pérjashtim té rasteve kur Eshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund t'i drejtohet giykatés, per té caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

‘Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vednimit & Mbledhjes sé Pérgjithshme t& Asamblesé
s& Ofrtakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 datg
- —13.04.2012 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare.”

Neni 20

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtarel dhe
shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken ¢ Shqiperise.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

ORTAKU
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NIK MALUTAJ” SH.P.K.

NIKOLIN MALUTAI

Emer mbiemer
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR ({45'r REP

NR. KOL
1346/

VERTETIM

Ne Tirane, sot me daten 05.12.2018 para meje noteres publike Miranda
Xhemalce, Anetare e Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rrugen “Zhan
D’ Ark™, prane Gjykates se Apelit Tirane, u paraqit personalisht:

Z. NIKOLIN MALUTAJ, atesia Ded, 1 dtl 05.12.1993, me banim ne Lezhe,.
Rruga Vellezerit Haradinaj, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
pajisur me pasaporte me nr personal.J31205065M, ¢ cila me deklaroi se sa siper
eshte AKT Themelimi- STATUT i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar “NIK
MALUTAJ” SH.P.K, ¢ perpiluar jashte zyres se noterise dhe e nenshkruar prej
saj ne prezence te noteres. Une noterja e vertetoj sipas ligjit.
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